[image: Описание: Думиничский район (многоцветный)1]
Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ДУМИНИЧСКИЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]« 01 »  ноября          2023г.                                                                       № 546

Об   утверждении   изменений     в     административный
регламент по предоставлению  государственной  услуги
«Выплата социального пособия на погребение»

  В соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», пунктом 2 Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг», Законом Калужской области от 26.09.2005 № 120-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Калужской области отдельными государственными полномочиями», принимая во внимание, что проект изменений в административный регламент  по предоставлению государственной  услуги   «Выплата социального пособия на погребение», утвержденный распоряжением администрации МР «Думиничский район» от 26.09.2023 №184-р, был размещен на официальном сайте МР «Думиничский район» 26.09.2023г., ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1. Утвердить следующие изменения в административный регламент «Выплата социального пособия на погребение» (далее – административный регламент), утвержденный постановлением администрации МР «Думиничский район» от 23.01.2023 №32:

    1.1. Пункт 7 административного регламента изложить в новой редакции:
      «7. Государственная услуга предоставляется администрацией муниципального района «Думиничский район».  Наименование органа предоставляющего государственную услугу - отдел социальной защиты населения администрации МР «Думиничский район», являющийся структурным подразделением администрации МР «Думиничский район».

 1.2. Пункт 9.2 административного регламента исключить.

      1.3. Пункт 12 административного регламента изложить в новой редакции:
      «12. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление государственной услуги:
· Федеральный закон  от 27.07.2010 №	210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
· Федеральный закон от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»;
· Закон Калужской области от 26.09.2005 № 120-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Калужской области отдельными государственными полномочиями»;
· Положение об отделе социальной защиты населения администрации МР «Думиничский район», утвержденное Решением  районного Собрания представителей муниципального района «Думиничсский район» от 27.01.2006 № 7.»

 1.4. Подпункт 13.1.4 административного регламента исключить.

      1.5. Пункт 14 административного регламента изложить в новой редакции:
«14. Оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной услуги, действующим законодательством не предусмотрено.»

      1.6. Пункт 15 административного регламента изложить в новой редакции:
«15. Основания для отказа в предоставлении государственной услуги:
а) обращение за выплатой социального пособия на погребение последовало по истечении шести месяцев со дня смерти умершего гражданина;
б) умерший гражданин на день смерти подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством;
в) умерший гражданин на день смерти являлся пенсионером;
г) социальное пособие на погребение выплачено ранее или услуги по погребению согласно перечню, определенному пунктом 1 статьи 9 Федерального закона от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", оказаны на безвозмездной основе;
д) документы (сведения), представленные заявителем, противоречат документам (сведениям), полученным в рамках межведомственного взаимодействия;
е) заявителем не в полном объеме представлены документы, указанные в подпункте 13.1 пункта 13 настоящего Административного регламента.»

 1.7. Пункт 16 административного регламента исключить.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Думиничский район» www.duminichi-r40.gosweb.gosuslugi.ru .

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации МР «Думиничский район» по социальным вопросам.

 Глава администрации                                                       С.Г.Булыгин

image1.jpeg
)